
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 101 del 04 marzo 2011  

 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di esperto per laboratori di supporto alle attività didattiche, 

artistiche, culturali, sportive, ludiche, aggregative  in attività di Ambito Sociale n. 28 
                “Ortonese”  e dei servizi a essi collegati. Animatore biblioteca Servizio Cipì. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno  quattro  del mese di marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO 
-  Che il Comune di Ortona è Ente d’Ambito Sociale n. 28, e in quanto tale gestisce e organizza i 
servizi del Piano Sociale di Zona 2007-2009- proroga 2010, e ad essi collegati; 
- Che tra i servizi previsti e finanziati dal Piano Sociale di Zona e ad essi collegati  figura essere il 
servizio Centro Interattivo Prima Infanzia presso la biblioteca comunale;  
 
VISTA la determina dirigenziale n. 583 del 16.11.2009 con la quale, secondo le direttive della 
conferenza dei sindaci del 30.10.2009 veniva approvato il bando per la costituzione di un albo 
professionale per l’espletamento dei servizi previsti nel Piano Sociale Regionale denominato Albo 
Esperto per laboratori di supporto alle attività didattiche, artistiche, culturali, sportive, ludiche, 
aggregative   
 
RILEVATO che è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione dei curricula 
acquisiti ai sensi dell’art. 7 del richiamato avviso per la costituzione dell’albo, con verbale del 
1.03.2011 dal quale si evince che  sono stati  individuati, in ordine di priorità,  quali candidati idonei 
all’affidamento dell’incarico: Angelini  Viviana, Massari Mario, Pagliarone Delia, Di Sipio Cinzia;  
VISTE le lettere di rinuncia all’incarico pervenute e depositate agli atti da parte dei candidati Angelini 
e Massari; 
RILEVATO la disponibilità della candidata Pagliarone Delia; 
 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
 
1) Affidare all’ operatrice Pagliarone Delia l’incarico di Esperta per laboratori di supporto alle 
attività didattiche, artistiche, culturali, sportive, ludiche, aggregative in relazione alla funzione 
di animatrice di biblioteca – servizio CIPI   per  il raggiungimento degli obiettivi approvati  nel 
Piano Sociale Regionale attraverso l’attività professionale descritta nel piano di lavoro 
prodotto dalla  medesima ed agli atti d’ ufficio; 
 
2) Di corrispondere  per lo svolgimento del suddetto incarico la somma di € 9,93 
(nove/novantatre) per ogni ora di lavoro effettuata, al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali 
ed ogni altra ritenuta eventuale, con le modalità, le percentuali ed i termini previsti dalle leggi 
vigenti;  
3) Impegnare la spesa prevista di €. 8.000,00 sul Cap. 1735 del Bilancio 2011;  

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

4) provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi in relazione alle prestazioni 
rese dall’ operatore. 
 
 
 

Il Compilatore 
(E.B.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10-03-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


